муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Василек»

ПРИКАЗ № 29/1 -О Д

От 21.08.2015г.

О профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных,
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ,
их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ.

В соответствии с Федеральным законом об образовании в Российской Федерации
от 29.декабря 2012 года № 273 -  ФЗ, статья 41 «Охрана здоровья обучающихся»,
должностными инструкциями МАДОУ № 1

1. Запретить курение употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и
других одурманивающих веществ в здании и на территории МАДОУ № 1.

2. Завхозу Быковой Юлии Ивановне разместить на всех входах в МАДОУ № 1 знаки
«Курение запрещено».

3. Ивановой О. Г. разместить информацию о запрете курения на сайте ДОУ.
4. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников и родителей, предупредив об

ответственности за его невыполнение.
5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ :

Е. В. Лаптева